

Skulpturudstilling i haven ved Elværket

Fr. b. A. 3/6-05.

Kulturhuset Elværket og Frederikssund Kunstforening holder fælles Grundlovsarrangement på søndag, hvor der åbnes en udstilling af skulpturer ude og malerier inde.

Frederikssund: Frederikssund Kunstforening markerer foreningens 60 års jubilæum og genåbningen af J.F. Willumsens Museum med en udendørs skulpturudstilling og en indendørs maleriudstilling ved kulturhuset Elværket, og den åbner på søndag den 5. juni, hvor kunstforeningen og Elværket arrangerer et Grundlovsarrangement et fællesskab klokken 13.

Borgmestrene Hans Henning Bjørnsen (V), Skibby, og Ole Find Jensen (S), Jægerspris, er inviteret som de politiske talere, mens den sprudlende ildsjæl, teatermennesket Jytte Abildstrøm, vil komme med underfundige og spøjse kommentarer til den tid, vi lever i.

Kulturhuset Elværket har gjort det til en tradition at arrangere Grundlovsdag med den permanente skulptur »Min indre svinehund« som baggrund i overført betydning, og hvert år inviteres en nationalt betydende person med noget på



Der har været travlhed i denne uge med at stille skulpturer op i Elværkets have i Frederikssund. Foto: Privat

hjerte af interesse for et større publikum, ligesom lokale politikere også plejer at få ordet.

Grundlovsarrangementet begynder med fernisering på udstillingen »Skulptur - Maleri«, hvor syv lokale og regionale kunstnere deltager. Fra lokalområdet medvirker billedhuggerne Steffen Lund, Landerslev, og Steen Overgaard Madsen, Frederikssund. Desuden deltager deres skulptørkolleger Steffen Lüttge og Stine Ring Hansen, begge Lyngby, Lars Skov Nielsen, Gilleleje, samt Misja Kristoffer Rasmussen, Øl-

sted/Italien, og hans italienske hustru kunstmaleren Monica Partipilo med 15 oliemalerier og litografier inde i Elværket. Stine Ring Hansen var i øvrigt med på dette års påskeudstilling på Jægerspris Slot, mens den tidligere elev på Kunsthøjskolen Thorstedlund, Misja Kristoffer Rasmussen, udstillede på slottet sidste år.

Der har været travlt i de seneste dage med at omdanne haven omkring Elværket til en midlertid skulpturpark, bestående af et bredt udsnit af, hvad de seks kunstnere formår i de-

res arbejde med materialer som fedtsten, bronze og forskellige typer granit.

I forbindelse med Grundlovsarrangementet har den lokale musiker Jørgen Lykkegaard sammensat en trio, der vil underholde og binde talerne sammen, og der kan købes forfriskninger til arrangementet, hvor der er fri entré.

Udstillingen »Skulptur - Maleri« varer fra 5.-26. juni, caféens maleriudstilling er åben hverdage klokken 11-16, mens skulpturudstillingen kan ses døgnet rundt.